
ZARZĄDZENIE Nr 328/2016 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 11.02.2016 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej 

Kraków z przeznaczeniem na realizowane w roku 2016 prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 

położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej 

własności. 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2015 r., poz. 1515 i 1890) zarządza się, co następuje:  

 

 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej 

Kraków z przeznaczeniem na realizowane w roku 2016 prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na 

obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności. 

 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

 

 

w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem 

na realizowane w 2016 roku prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej 

Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności. 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 i 1890), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2014 r. poz. 1446, z 2015 r. poz. 397, 

poz. 774 i poz. 1505) w związku z § 6 ust. 2 i 4 uchwały Nr CIV/1394/10 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 23 czerwca 2010 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej 

wyłącznej własności (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2010 r. Nr 349, poz. 2417, z 2011 r. Nr 614, 

poz. 7305, z 2013 r., poz.5503), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Udziela się dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków w wysokości 4.000.000 

zł z przeznaczeniem na realizowane w roku 2016 prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze 

Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności, zgodnie z wykazem, 

który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2. Środki finansowe na realizację zaciągniętego zobowiązania finansowego zostały ujęte 

w planie finansowym Urzędu Miasta Krakowa na 2016 rok w dziale 921, rozdział 92120, § 

2720 w kwocie 3.800.000 i dziale 921, rozdział 92120 § 2730 w kwocie 200.000 zadanie 

nr KD/ODK/03 pod nazwą: ”Ochrona dziedzictwa kulturowego/ Obsługa dotacji”. 

 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
 

W trosce o należyty wizerunek miasta, zachowanie i odpowiednie utrzymanie jego 

substancji zabytkowej, Rada Miasta Krakowa uchwałą Nr CIV/1394/10 z dnia 23 czerwca 2010 r. 

(z późn. zm.), zobowiązała się do corocznego ustalania w budżecie Miasta Krakowa środków 

przeznaczonych na dofinansowywanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy 

Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności. 

Niniejsza uchwała konkretyzuje te postanowienia poprzez wsparcie i uzupełnienie działań 

podjętych przez właścicieli lub posiadaczy obiektów zabytkowych dla zapewnienia odpowiedniej 

opieki nad najbardziej wartościowymi elementami substancji zabytkowej, mających istotne 

znaczenie w kreowaniu wizerunku Krakowa. 

 
Wykaz wniosków o przyznanie w 2016 roku dotacji celowej na prace konserwatorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach z uwzględnieniem zakresu prac do realizacji oraz wnioskowanych 

i proponowanych kwot dofinansowania: 

 

 

Lp 

 

 

obiekt - adres 

 

zakres rzeczowy  

do realizacji 

 

wnioskowana 

kwota dotacji 

proponowana 

kwota 

dotacji 

 

1 

 

kamienica przy ul. Siennej 

4/Placu Mariackim 8 

pełnomocnik właścicieli 

 

remont konserwatorski 

elewacji frontowej od 

ul. Siennej 4 

 

213.000 

 

80.000 

 

 

2 

 

kamienica przy  

ul. Sławkowskiej 21 

Pani Janina Mendys Gatti - 

właścicielka 

 

remont konserwatorski 

elewacji frontowej 

 

67.871 

 

50.000 

 

3 

 

kamienica przy ul. św. Anny 9 

Małopolska Izba Rzemiosła i 

Przedsiębiorczości  

w Krakowie 

 

remont budowlano 

konserwatorski elewacji 

frontowych 

 

254.046 

 

200.000 

 

 

4 

 

kamienica przy Placu 

Szczepańskim 8 

tzw. Gmach Towarzystwa 

Rolniczego 

Wojewódzki Związek 

Rolników, Kółek i Organizacji 

Rolniczych 

 

remont konserwatorski 

elewacji frontowych 

wraz z odtworzeniem 

stolarki okiennej 

 

 

513.381 

 

 

300.000 

 

5 

 

Arsenał Miejski ul. Pijarska 8 

Fundacja XX. Czartoryskich 

 

remont konserwatorski 

elewacji Arsenału - 

kontynuacja 

wraz z konserwacją 

stolarki okiennej 

 

 

606.311 

 

 

300.000 

 

6 

 

kamienica przy ul. Szewskiej 6 

Pani Kamila Władysława Bućko 

właścicielka  

 

remont konserwatorski 

elewacji kamienicy 

wraz z izolacją 

przeciwwilgociową 

 

 

90.000 

 

 

50.000 



 

7 

kamienica przy ul. Szewskiej 27 

Wspólnota mieszkaniowa 

nieruchomości 

 przy ul. Szewskiej 27 

 

remont konserwatorski 

elewacji frontowych 

kamienicy  

 

 

159.058 

 

 

120.000 

 

8 

 

kamienica  

przy ul. Karmelickiej 31 

Wspólnota Mieszkaniowa 

 

remont konserwatorski 

elewacji frontowej 

 

117.914 

 

90.000 

 

9 

 

kamienica  ul. Mikołajskiej 5/ 

św. Krzyża 6 

Pani Krystyna Iwanicka 

 

remont konserwatorski 

elewacji frontowej 

od ul. św. Krzyża 

 

102.189 

 

70.000 

 

10 

 

kamienica przy  

ul. J. Piłsudskiego 9 

Wspólnota Mieszkaniowa 

 

remont  elewacji 

frontowej  

 

88.163 

 

80.000 

 

11 

 

„Dom Długosza” przy  

ul. Kanoniczej 25  

Uniwersytet Papieski  

Jana Pawła II 

konserwacja portalu 

kamiennego 

i drewnianej bramy 

wejściowej w elewacji 

frontowej obiektu 

 

 

23.846 

 

 

20.000 

 

12 

 

zabudowania klasztorne 

Zgromadzenie Sióstr Matki 

Bożej  Miłosierdzia 

ul. Siostry Faustyny 3 

 

remont konserwatorski 

elewacji skrzydła 

południowego klasztoru 

od strony północnej  

elewacja płn. 

50 % z 313.084 

całość prac 

522.195 

 

 

130.000 

 

13. 

 

zabudowania klasztorne 

Klasztor OO. Franciszkanów  

Plac Wszystkich Świętych 5 

 

remont konserwatorski 

elewacji klasztoru od 

strony Placu 

Wszystkich Świętych  

 

162.173 

 

120.000 

 

14. 

 

kościół pw. św. Mikołaja, 

Parafia pw. św. Mikołaja przy  

ul. Kopernika 9 

 

 

remont konserwatorski 

elewacji kościoła 

z wyłączeniem 

prezbiterium - 

kontynuacja 

 

łącznie z 

prezbiterium 

583.902 

 

 

 

140.000 

 

15. 

 

kościół św. Apostołów Piotra  

i Pawła  

Parafia Wszystkich Świętych  

ul. Grodzka 52 a 

 

pełna konserwacja rzeźb 

z elewacji frontowej 

kościoła 

 

 

150.000 

 

 

130.000 

 

 

16 

 

kościół pw. św. Józefa  

ul. Zamoyskiego 2 

Parafia pw. św. Józefa  

ul. Zamoyskiego 2 

 

remont konserwatorski 

elewacji kościoła  

 

150.000 

 

150.000 

 

17 

 

dom zakonny w zespole 

klasztornym  

ul. Bożego Ciała 26 

Zakon Kanoników Regularnych 

Lateńskich  

 

remont konserwatorski 

elewacji domu wraz z 

izolacjami 

przeciwwilgociowymi – 

kontynuacja 

 

 

141.309 

 

 

120.000 



 

 

18 

 

kościół pw. św. Michała 

Archanioła i Stanisława BM  

„Na Skałce” 

Klasztor OO. Paulinów  

ul. Skałeczna 15 

 

etap I – rekonstrukcja 

stolarki okiennej –w 

ramach remontu 

konserwatorskiego 

elewacji północnej 

kościoła  

 

 

125.140 

 

 

60.000 

 

 

 

19 

 

kamienica „Altarystów” przy  

ul. Siennej 10/Małym Rynku 7 

Parafia pw. Wniebowzięcia 

NMP, Plac Mariacki 5 

 

remont elewacji 

frontowej od ul. Siennej 

 

 

299.658 

 

100.000 

 

20 

 

budynek klasztorny przy  

ul. św. Jana 7 

Zgromadzenie Panien  

PP. Prezentki 

 

 

etap I – prace 

konstrukcyjne, w 

ramach remontu 

konserwatorskiego 

elewacji budynku 

klasztornego  

 

24.444 

 

20.000 

 

21 

 

kościół pw. św. Andrzeja 

Apostoła 

Klasztor Sióstr Klarysek  

św. Andrzeja Apostoła  

ul. Grodzka 54 

 

kontynuacja –

rem.konserwatorskiego 

muru wraz z izolacją, 

rem.konserwatorski 

elewacji kaplicy  

św. Klary, konserwacja 

ściany zach. zakrystii 

oraz północnego lica 

nawy głównej 

 

 

 

 

132.274 

 

 

 

100.000 

 

22 

 

kamienica przy  

ul. Limanowskiego 13 

Wspólnota mieszkaniowa 

budynku  

 

wymiana  pokrycia 

dachowego i remont 

więźby dachowej 

 

167.425 

 

90.000 

 

23 

 

Pałac Sztuki Pl. Szczepański 4, 

Towarzystwo Przyjaciół Sztuk 

Pięknych 

 

rekonstrukcja, 

konserwacja i naprawa 

stolarki okiennej  

w Pałacu Sztuki 

 

97.607 

 

60.000 

 

 

24 

 

kamienica przy ul. Kanoniczej 

20 

Uniwersytet Papieski  

Jana Pawła II 

 

rekonstrukcja  

i wymiana stolarki 

okiennej 

 

 

40.437 

 

40.000 

 

25 

 

mur ogrodzeniowy wokół 

Szpitala Uniwersyteckiego 

SP ZOZ Szpital Uniwersytecki 

ul. Kopernika 36 

 

remont konserwatorski 

muru ogrodzeniowego - 

kontynuacja. 

 

 

275.755 

 

 

75.000 

 

26 

 

mur ogrodzeniowy w Zespole 

kościelno-klasztornym Sióstr 

Karmelitanek Bosych  

Klasztor Karmelitanek Bosych  

ul. Łobzowska 40 

 

remont muru: narożnik 

połączenia murów  od 

strony Al. Słowackiego 

 

 

130.361 

 

 

70.000 



 

27 

 

mur od strony Plant przy 

klasztorze OO. Dominikanów 

Klasztor Ojców Dominikanów  

ul. Stolarska 12 

 

remont konserwatorski 

muru od strony Plant - 

kontynuacja 

 

 

158.966 

 

 

70.000 

 

28 

 

piwnica w obrysie romańskich 

części klasztoru Ojców 

Dominikanów 

Klasztor Ojców Dominikanów  

ul. Stolarska 12 

 

prace konserwatorskie 

w pomieszczeniach 

piwnicy pod 

Refektarzem wraz z ich 

osuszaniem  

 

 

223.069 

 

 

150.000 

 

29 

 

 

Willa „Kossakówka”  

Plac Kossaka 4 

Halina i Marek Góreccy 

właściciele 

 

zabezpieczenie 

konstrukcji budynku- 

kontynuacja remontu 

generalnego 

 

 

647.592 

 

 

100.000 

 

30 

 

kamienica ul. Gołębia 5/ 

Wiślna 6 

Biuro Rozwoju Krakowa  

Spółka Akcyjna 

 

prace konserwatorskie 

w piwnicach kamienicy 

 

305.974 

 

250.000 

 

31 

 

obraz „Matka Boska  

z Dzieciątkiem” z ołtarza 

głównego w kościele  

pw. św. Wojciecha 

Rektorat Kościoła św. 

Wojciecha BM, Pl. Mariacki 6 

 

konserwacja obrazu 

„Matka Boska z 

Dzieciątkiem” z ołtarza 

głównego 

 

 

28.022 

 

 

25.000 

 

32 

 

zakrystia w kościele  

pw. św. Bernardyna ze Sieny 

Klasztor OO. Bernardynów 

 ul. Bernardyńska 2 

etap I prace 

konserwatorskie przy 

sklepieniu zakrystii  

w ramach  

prac konserwatorskich  

i restauratorskich 

wystroju wnętrza oraz 

wyposażenia w zakrystii 

 

 

174.168 

 

 

50.000 

 

33 

 

prezbiterium kościoła pw. NMP 

z Lourdes, ul. Misjonarska 37 

Zgromadzenie Księży 

Misjonarzy przy Parafii NMP z 

Lourdes 

 

prace konserwatorskie 

przy polichromii 

ściennej w prezbiterium 

kościoła  

 

 

120.000 

 

 

50.000 

 

 

34 

 

ołtarz Wita Stwosza 

Parafia pw. Wniebowzięcia 

NMP,  

Plac Mariacki 5 

 

kompleksowe prace 

badawcze i 

konserwatorskie ołtarza 

Wita Stwosza – 

kontynuacja prac 

 

 

1.962.078 

 

 

400.000 

 

 

35 

 

obrazy z kolekcji ss. Wizytek,  

Zgromadzenie Sióstr 

Nawiedzenia Najświętszej 

Marii Panny,  

ul. Krowoderska 16 

 

pełna konserwacja 

dwóch obrazów z 

ramami „Śmierć  

św. Józefa” i 

„Koronacja NMP” 

 

 

72.570 

 

 

70.000 



 

 

36 

 

rzeźba drewniana „Chrystus 

Ukrzyżowany” 

Zgromadzenie Sióstr 

Kanoniczek Ducha Świętego de 

Saxia  

ul. Szpitalna 12 

 

pełna konserwacja 

rzeźby „Chrystus 

Ukrzyżowany” drewno 

polichromowane 

 

 

26.750 

 

 

20.000 

 

 

37 

 

obrazy z kolekcji Sióstr 

Dominikanek 

SS. Dominikanki „Na Gródku” 

ul. Mikołajska 21 

pełna konserwacja 

dwóch obrazów:  

„ks. Anna z Branickich-

Lubomirska, fundatorka 

klasztoru” oraz „Święty 

Dominik”” 

 

 

59.040 

 

 

50.000 

 

RAZEM: 

 

 

4.000.000 

 

 

 

Środki finansowe na realizację zaciągniętego zobowiązania finansowego zostały ujęte 

w planie finansowym Urzędu Miasta Krakowa na 2016 rok w dziale 921, rozdział 92120, § 

2720 w kwocie 3.800.000 zł oraz w dziale 921, rozdział 92120 § 2730 w kwocie 200.000 zł 

zadanie nr KD/ODK/03 pod nazwą: ”Ochrona dziedzictwa kulturowego/ Obsługa dotacji”. 

 


